
 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезектеги        

26- сессиясынын 

ТОКТОМУ 26-01 

Көк-Бел айылы                                                                                                   12.01.2024-жыл   

                                                                                Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 

                                                                                башчысынын 2023-жылы   

                                                                                аткарган иштери жөнүндө 

                                                                                                                               

 

      Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ”  Мыйзамынын негизинде   Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл өкмөтүнүн башчысынын 2023-жылы аткарган  иштери 

канааттандыраарлык деп табылсын. 

 

 

 

Төрага                                                                          А. Ашимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезектеги        

26- сессиясынын 

ТОКТОМУ 26-02 

Көк-Бел айылы                                                                                                  12.01.2024-жыл   

                                                                 Көк-Бел айыл өкмөтүнүн аймагында 

чакан гидро-электро станциясын        

курууга уруксат берүү жөнүндө                                                                

 

      Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ”Мыйзамынын негизинде, Кыргыз Республикасынын “Чакан гидро-электро 

станцияларды куруу укугу жөнүндөгү” мыйзамынын № 19-статьясына ылайык жана 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 24-мартындагы № 175-токтомуна 

таянып,  Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл аймагынын “Байдамтал” участкасынын № 401, 403, 412, 413, 416, 59, 

407, 408 контурларында жайгашкан 8,5га жер аянтын жана “Шут чаты” 

участкасында жайгашкан №  36; 46 контурларынан 4,78га жер аянтын чакан ГЭС 

куруу үчүн ажыратып берүүгө уруксат берилсин. 

2. Ажыратылган жерлердин чек арасын тактап берүү жагы айыл өкмөттүн жер жана 

коммуналдык иштер боюнча адиси Ш. Шерматовго милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун аткарылышы жана финансалык келишимдердин Кыргыз 

Республикасынын мыйзамдарына ылайык даярдалышы айыл өкмөттүн башчысы  

К. Карыбековго милдеттендирилсин.  

4. Токтомдун   аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел айылдык Кеңешинин 

бюджет, экономика жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                                     А.Ашимов 

 

 

 

 

 



Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезектеги        

26- сессиясынын 

ТОКТОМУ 26-03 

Көк-Бел айылы                                                                                                   12.01.2024-жыл                                                                                                     

                                                                 Көк-Бел айыл өкмөтүнүн аймагында 

жогорку чыңалуудагы электр   

чубалгыларын тартууга макулдук 

берүү жөнүндө 

                                                                

      Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ””  Мыйзамынын, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2023-жыл №62 

“Энергиянын кайра жаралуучу булактарын пайдалануу үчүн багытталган жерлерди берүү 

маселелери”  Жарлыгына жана Кыргыз Республикасынын министрлер кабинетинин 2023-

жылдын 28-августундагы № 429  “Энергиянын кайра жаралуучу булактарын өнүктүрүү 

жөнүндө” токтомуна таянып, “Сателлит” ачык акционердик коомунун арызын карап жана 

талкуулап чыгып, Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл аймагы аркылуу 6км аралыкка жогорку чыңалуудагы электр 

чубалгыларын тартууга уруксат берилсин. 

2. Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык тиешелүү иш кагаздарды 

даярдоо айыл өкмөттүн башчысы К. Карыбековго милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун   аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел айылдык Кеңешинин 

бюджет, экономика жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                                     А.Ашимов 

 

 

 

 

 



Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезектеги        

26- сессиясынын 

ТОКТОМУ 26-04 

Көк-Бел айылы                                                                                                    12.01.2024-жыл   

Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2024-жылга  

жергиликтүү бюджетин жана 2025-2026 –

жылдарга жергиликтүү бюджеттин болжолун 

бекитүү  жөнүндө 

                                                                

      Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2024-жылга жергиликтүү бюджети айылдык кеңештин 

бюджет, экономика жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясы менен тиешелүү 

мекеме ишканалардын жетекчилеринин, айыл өкмөттүн финансы-экономика бөлүмүнүн 

жетексинин катышуусунда Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык каралып 

чыккан жана Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу ”  Мыйзамынын, бюджет кодексинин16-главасынын 78-беренесинин 

негизинде  Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2024-жылга жергиликтүү бюджетинин киреше жана 

чыгаша бөлүмдөрү 35 344,5миң сом өлчөмүндө бекитилсин. 

2. 2024-жылга жергиликтүү бюджеттин кирешелерин түзүүчү булактары жана 

чыгашалары боюнча багыттар №1-тиркемеге ылайык аныкталсын жана 

жергиликтүү бюджеттин чыгаша бөлүгү 2024-жылга түшкөн кирешелердин жана 

гранттардын чегинде, ошону менен бирге биринчи кезекте корголгон беренелер 

боюнча (эмгек акы, соцказынага чегерүү) каржылануусу белгиленсин. 

3. Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2025-2026-жылдарга жергиликтүү бюджетинин 

болжолунун негизги көрсөткүчтөрү № 2-3- тиркемелерге ылайык киреше 

бөлүмдөрү 2025-жылга 36 391,8 миң сом, 2026-жылга 37 539,8 миң сом өчөмүндө 

аныкталып, өз мезгилинде кабыл алууда тактоо жүргүзүү жагы белгиленсин.  

 

 

 

 



4. 2024-жылга жергиликтүү бюджеттин киреше бөлүгүнө пландан ашыкча түшкон 

каражаттарды бөлүштүрүү жана өзгөртүүлөрдү киргизүү айылдык кеңешке 

ыйгарылсын. 

5. Токтомдун аткарылышы Көк-Бел айыл өкмөтүнүн башчысы К.Карыбековго жана 

финансы –экономика бөлүмүнүн башчысы Ш.Дадабаевге милдеттендирилсин. 

6. Токтомдун   аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел айылдык Кеңешинин 

бюджет, экономика жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

Төрага                                                                                     А.Ашимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                     Депутаттардын      Көк-Бел     айылдык 

                                                                                     кеңешинин (VI чакырылышы) кезектеги  

                                                                                     26-  сессиясынын   № 26-04  токтомуна  

                                                                                    1-тиркеме                

                Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2024-жылга жергиликтүү бюджети 

                                                                                                                                        (миң сом) 

Салык агенти төлөгөн киреше салыгы 6876 

Ыктыярдуу негизиндеги патенттөө салыгы 56.2 

Ишкердик иш-аракет жүргузүү үчүн колдонулган кыймылсыз мүлк салыгы 14,9 

Юридикалык жактардын транспорт каражатына салык 5,0 

Жеке адамдардын транспорт каражатына салык 552.7 

Физикалык тараптардан алынуучу жер салыгы 286,1 

Айыл чарба багытындагы жер салыгы 0 

Айыл чарба багытындагы эмес жер салыгы 54,1 

Кен байлыктарды казуудагы  лицензия кармоо үчүн акы төлөө 369.9 

Жайыт ижарасы учүн акы 405,3 

Кайра бөлүштүрүү фондунун ижара акысы 346,0 

Таштанды төлөмү 100,0 

Теңдөөчү грант 25656,7 

Атайын каражаттар 621,6 

Кирешелердин жыйынтыгы: 35344,5 

  

Жалпы максаттагы мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөр 10917,8 

Резерв Фонд 353,4 

Коргонуу 320,0 

Экономикалык суроолор 480,0 

Жайыт 405,3 

Коммуналдык чарба 14722,4 

Маданият 2266,5 

Билим берүү 5361,1 

Социалдык коргоо 518,0 

Чыгашалардын жыйынтыгы: 35344,5 

 

 

 

Депутаттардын Көк-Бел айылдык 

кеңешинин жооптуу катчысы:                                                           А.Жороев 

 

 



 

                                                                Депутаттардын Көк-Бел айылдык  

                                                                кеңешинин(VI чакырылышынын) 

 

                                                                кезектеги 26-сессиясынын 

    

                                                                № 26-04 токтомуна 2-тиркеме 

 

Көк-Бел-айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин2025-жылга болжолу. 

 

 

  Кирешелердин аталышы 2025-жылга 

болжолу 

  Киреше  активдер жана милдеттемелер (жер сатуудан) 10735,1 

I Кирешелер 10735,1 

II Салык  кирешелери 8892,3 

  Кирешелер жана пайдага салыктар  8892,3 

III Кирешелер жана пайдага салыктар  7668,0 

IIIII Кыргыз Респубилкасынын резиденти-жеке адамдардын кирешесине 

салык 

7668,0 

11111100 Салык агента төлөгөн киреше салыгы 7668,0 

11122 Патенттөө негизиндеги салык  56,2 

11122200 Ыктыярдуу негиздеги патенттөө салыгы 56,2 

113 Менчикке салыгы 1168,1 

1131 Мүлккө салык 572,6 

11311 Кыймылсыз мүлккө салык 14,9 

11311100 Ишкердик иш-аракет жүргүзүү үчүн колдонулган кыймылсыз мүлк 

салыгы 

4,0 

1131I200 Ишкердик иш-аракет жүргүзүү үчүн колдонулган кыймылсыз мүлк 

салыгы 

10,9 

11312 Кыймылдуу мүлккө салык 557,7 

11312110 Юридикалык транспорт каражатына салыгы 5,0 

11312120 Жеке адамдардын транспорт каражатына салыгы 552,7 

11312120 Жер салыгы 595,5 

1132 Физикалык тараптардан алынуучу жер салыгы 286,1 

11321 Айыл чарба багытындагы жер салыгы 255,3 

11321100 Айыл чарба эмес багытындагы жер салыгы 54,1 

1415 Жыйымдар жана башка салыктар  

44152100 Салык эмес жыйымдар 1842,8 

14152110 Ижара төлөмү 1842,8 

1415  369,9 

141521 Кен байлыктарды казуудагы лицензия кармоо үчун акы төлөө 369,9 

14152120 Жердин ижарасы үчүн акы 405,3 

14152200 Калктуу пункттардагы жерлерден алынуучу акы  

142 Жайыт ижарасы үчүн акы 405,3 

14221 Кайра бөлүштүүрүү фондунун ижара акысы 346,0 

14221700 Товар сатуудан жана кызмат акыдан түшкөн киреше 721,6 

14222 Жыйымдар жана төлөмдөр 100,0 

1423 Таштанды төлөмү 100,0 

  Мамлекеттик алымдар  

143 Кызмат кылуудан тушкөн төлөм 621,6 

  Теңдөөчү гранттар 25656,7 

  Бардыгы: 36391,8 

   

   Депутаттардын Көк-Бел айылдык 

 

кеңешинин жооптуу катчысы:                                                             А.Жороев                                                       

 

 



 

                                                                            Депутаттардын Көк-Бел айылдык 

                                                                            кеңешинин(VI чакырылышынын) 

 

                                                                            кезектеги 26-сессиясынын 

 

                                                                            № 26-04 токтомуна 3-тиркеме 

Көк-Бел-айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин  

  2026-жылга болжолу. 

  

  Кирешелердин аталышы 2026-жылга 

болжолу 

  Киреше  активдер жана милдеттемелер (жер сатуудан) 11883,1 

I Кирешелер 11883,1 

II Салык  кирешелери 10040,3 

  Кирешелер жана пайдага салыктар  10040,3 

III Кирешелер жана пайдага салыктар  8816,0 

IIIII Кыргыз Респубилкасынын резиденти-жеке адамдардын кирешесине 

салык 

8816,0 

11111100 Салык агента төлөгөн киреше салыгы 8816,0 

11122 Патенттөө негизиндеги салык  56,2 

11122200 Ыктыярдуу негиздеги патенттөө салыгы 56,2 

113 Менчикке салыгы 1168,1 

1131 Мүлккө салык 572,6 

11311 Кыймылсыз мүлккө салык 14,9 

11311100 Ишкердик иш-аракет жүргүзүү үчүн колдонулган кыймылсыз мүлк 

салыгы 

4,0 

1131I200 Ишкердик иш-аракет жүргүзүү үчүн колдоиулган кыймылсыз мүлк 

салыгы 

10,9 

11312 Кыймылдуу мүлккө салык 557,7 

11312110 Юридикалык транспорт каражатына салыгы 5,0 

11312120 Жеке адамдардын транспорт каражатына салыгы 552,7 

11312120 Жер салыгы 595,5 

1132 Физикалык тараптардан алынуучу жер салыгы 286,1 

11321 Айыл чарба багытындагы жер салыгы 255,3 

11321100 Айыл чарба эмес багытындагы жер салыгы 54,1 

11412 Товарлардан жана кызматтардан алынуучу салык 0,0 

116 Товарлардан жана кызматтардан алынуучу жалпы салык 0,0 

44152100 Салык эмес жыйымдар 1842,8 

14152110 Ижара төлөмү 1842,8 

1415  369,9 

141521 Кен байлыктарды казуудагы лицензия кармоо үчун акы төлөө 369,9 

14152120 Жердин ижарасы үчун акы 405,3 

14152200 Калктуу пункттардагы жерлерден алынуучу акы   

142 Жайыт ижарасы учун акы 405,3 

14221 Кайра бөлүштүрүү фондунун ижара акысы 346,0 

14221700 Товар сатуудан жана кызмат акыдан түшкөн киреше 721,6 

14222 Жыйымдар жана төлөмдөр 100,0 

1423 Таштанды төлөмү 100,0 

  Мамлекеттик алымдар   

143 Кызмат кылуудан түшкөн төлөм 621,6 

  Теңдөөчү гранттар 25656,7 

  Бардыгы: 37539,8 

   

     

Депутаттардын Көк-Бел айылдык 

 кеңешинин жооптуу катчысы :                                                                            А. 

Жороев                                                       

 



 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезектеги             

26- сессиясынын 

ТОКТОМУ 26-05 

Көк-Бел айылы                                                                                       12.01.2024-жыл   

Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2024-жылдагы    

жергиликтүү бюджетинен “Көк-Бел нуру” 

бала бакчасынын тамак ашына акча каражат 

бөлүп берүү  жөнүндө 

                                                                

Кыргыз Республикасынын “Билим берүү жөнүндө” мыйзамынын 28- беренесинин              

4-пунктуна, Кыргыз Республикасынын бюджет кодексинин 102-беренесинин 3-пунктуна 

ылайык, Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ”  Мыйзамынын негизинде  Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. “Көк-Бел нуру” мектепке чейинки билим берүү мекемесине 2024-жылга ар бир 

балага 18 сомдон - 361,4 миң сом жергиликтүү бюджеттен каражат каралсын. 

2. “Көк-Бел нуру” мектепке чейинки билим берүү мекемесинде 2024-жылга ата-

энелерден түшкөн каражатына жыл ичинде тактоолор жүргүзүлсүн. 

3. Каралган акча каражаты менен өз убагында камсыз кылуу жагы айыл өкмөт 

башчысына жана финансы-экономика бөлүмүнүн башчысына милдеттендирилсин. 

4. Токтомдун   аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел айылдык Кеңешинин 

бюджет, экономика жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                                     А.Ашимов 

 

 



 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезектеги             

26- сессиясынын 

ТОКТОМУ 26-06 

Көк-Бел айылы                                                                                                     12.01.2024-жыл   

Көк-Бел айыл өкмөтүнүн  жергиликтүү  

бюджетинен 2023-жылдан калган 

калдыкты бекитүү  жөнүндө 

                                                                

Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ”  Мыйзамынын негизинде, Көк-Бел айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинен 

2023-жылдан калдык болуп калган 3 244 100 сом акча каражатын бекитип берүү 

жөнүндөгү маселени карап жана талкуулап, айыл элинин жазган сунуштарын жана 

арыздарын эске алуу менен, алардын сунуштарын канааттандыруу максатында  Көк-Бел 

айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджети 2023-жылдын бюджеттик 

эсебинен калган калдык кирешелери жана чыгашалары 3 244 100 сом өлчөмүндө 

бекитилсин. (Тиркеме тиркелет)  

2. Жогорудагы бекитилген акча каражатын максаттуу, өз багытында пайдалануу жагы 

айыл өкмөттүн башчысы К.Карыбековго жана финансы –экономика бөлүмүнүн 

башчысы Ш.Дадабаевге милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун   аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел айылдык Кеңешинин 

бюджет, экономика жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

Төрага                                                                              А.Ашимов 

 

 

 

 



                                                                                     Депутаттардын      Көк-Бел     айылдык 

                                                                                     кеңешинин (VI чакырылышы) кезексиз  

                                                                                     26-сессиясынын   № 26-06   токтомуна  

                                   1-тиркеме       

          

Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2024-жылдын 1-январына калдык болуп калган акча 

каражаты 

(миң сом) 

2023-жылдан калдык болуп калган акча каражаты 3244,1 

Кирешелердин жыйынтыгы: 3244,1 

Жалпы максаттагы мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөр 186,5 

Коргонуу 160,0 

Коммуналдык чарба 2253,1 

Билим берүү 574,5 

Социалдык коргоо 70,0 

Чыгашалардын жыйынтыгы: 3244,1 

 

 

 

Депутаттардын Көк-Бел айылдык 

кеңешинин жооптуу катчысы:                                                           А.Жороев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезектеги             

26- сессиясынын 

ТОКТОМУ 26-07 

Көк-Бел айылы                                                                                       12.01.2024-жыл   

Айылдык кеңештин 2024-жылга 

иш планы жөнүндө 

                                                                

Кыргыз Республикасынын 2011-жыл 15-июль № 101“ Жергиликтүү өзүн өзү 

башкаруу    жөнүндө”  Мыйзамынын негизинде, сунушталган иш планды карап жана 

талкуулап чыгып Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Айылдык кеңештин 2024-жылга түзүлгөн иш планы бекитилсин. ( №1-тиркеме) 

2. Айылдык кеңештин туруктуу комиссияларына, жооптуу катчысына бир жылдык 

иш пландын негизинде жумуш алып баруу жагы тапшырылсын. 

3. Токтомдун   аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел айылдык Кеңешинин 

төрагасынын орун басары Д.Сейдалиевага милдеттендирилсин. 

 

 

Төрага                                                                                                   А.Ашимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Бекитемин 

                                                                         Төрага ____________________А.Ашимов 

                                                                                    12-январь 2024-жыл 

 

 

Көк-Бел айылдык Кеңешинин 2024-жылга иш планы 

 

 

№ 

 

Аткарылуучу иштердин мазмуну 

Аткаруу 

мөөнөтү, 

мезгили 

 

Ким аткарат 

1 Көк-Бел айыл өкмөтүнүн башчысынын 2023-

жылы аткарган иштери боюнча отчет алуу  

январь Айылдык 

Кеңеш 

2 Көк-Бел айыл өкмтүнүн 2024-жылга жергиликтүү 

бюджетти бекитүү 

январь Айылдык 

Кеңеш 

3 Жайыт комитетинин 2023-жылы аткарган иштери 

боюнча отчетун алуу, 2024-жылга бюджетин 

бекитүү 

январь Айылдык 

Кеңеш 

4 Көк-Бел айыл өкмөтүнүн аймагындагы аксакалдар 

сотунун, аялдар Кеңешинин жаштар уюмунун иш 

пландары менен таанышуу, көзөмөлгө алуу 

март Туруктуу 

комиссиялар, 

жооптуу катчы 

5 Көк-Бел айыл өкмөтүнүн аймагында жазгы талаа 

жумуштарын, көрктөндүрүү иштерин жана 

санитардык абалды көзөмөлгө алуу, уюштуруу 

март Туруктуу 

комиссиялар, 

айыл башчы 

6 Көк-Бел айыл өкмөтүнүн аймагындагы 2022-жылы 

болгон кылмыштуулуктар жөнүндө маалымат 

алуу 

апрель Участкалык 

инспектор,  

жооптуу катчы 

7 Башка жактан келген малдардын жайыттарга 

жайгаштырылуусун көзөмөлгө алуу 

Апрел-май Туруктуу 

комиссия, 

Т.Турдуев 

8 Айыл өкмөттүн иш чараларына, спорт 

оюндарынын өтүүсүнө көзөмөл кылуу 

дайыма Туруктуу 

комиссиялар 

9 Айыл өкмөттүн  тендерге берген иштери таза 

акыйкат өтүүсү үчүн көзөмөл жүргүзүү  

дайыма Туруктуу 

комиссия 

10 Ар квартал сайын Айылдык Кеңештин кезектеги 

сессиясын бирден кем эмес жолу өткөрүү 

квартал А.Ашимов, 

А.Жороев 

11 Депутаттардын айылдык Кенешинин туруктуу 

комиссияларын ишмердүүлүгү боюнча атайын 

отурумдарды уюштуруу, практикалык жардам 

көрсөтүу 

дайыма Жооптуу 

катчы 

12 Айылдык Кеңештин сессиясында айтылган сын 

пикирлер боюнча иш-чара түзүү жана анын 

аткарылышы боюнча кийинки сессияда билдирип 

туруу 

Ар сессиядан 

кийин 

Жооптуу 

катчы 

13 Туруктуу комиссиялардын отчетторун график 

менен  өткөрүу 

Квартал сайын А.Ашимов, 

А.Жороев 

14 Айыл өкмөттун башчысынын 6-9 айда иштери 

боюнча отчетун угуу 

Июль. Октябрь Айылдык 

Кеңеш 

15 Пландан ашыкча түшкөн каражат эсебинен 6-9 

айда жергиликтүү бюджетке өзгөртүүлөрдү 

Июль. Октябрь Айылдык 

Кеңеш 



киргизүү  

16 2025-жылга жергиликтүү бюджетти бекитүү декабрь Айылдык 

Кеңеш 

17 Зарылчылыгына карап кезексиз сессияларды 

өткөрүү 

дайыма Айылдык 

Кеңеш 

 

 

Көк-Бел айылдык Кеңешинин     

жооптуу катчысы                                                                                     А.Жороев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз            

27- сессиясынын 

ТОКТОМУ 27-01 

Көк-Бел айылы                                                                                                     29.01.2024-жыл   

Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2023-

2027– жылдарга стратегиялык 

өнүгүү  программасы жөнүндө 

                                                                

Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ”  Мыйзамынын негизинде, сунушталган стратегиялык өнүгүү  программаны 

карап жана талкуулап чыгып Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2023-2027-жылдарга стратегиялык өнүгүү программасы 

жактырылсын. 

2. Көк-Бел айыл өкмөтүнүн башчысына стратегиялык өнүгүү программасынын 

алкагында иш алып баруусу жүктөлсун. 

3. Зарылчылыгына карап стратегялык өнүгүү программасына айылдык кеңеш 

тарабынан өзгөртүүлөрдү жана кошумчаларды киргизип туруу жагы белгиленсин. 

4. Токтомдун   аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел айылдык Кеңешинин 

бюджет, экономика жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

Төрага                                                                              А.Ашимов 

 

 

 

 



 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз            

27- сессиясынын 

ТОКТОМУ 27-02 

Көк-Бел айылы                                                                                                      29.01.2024-жыл   

Көк-Бел айыл аймагындагы “Акбуура” суу   

түтүгүнүн башкы суу алуучу курулмасын жана 

8,3 км суу түтүгүн Ноокат райондук суу чарба 

башкармалыгынын балансына өткөрүп берүү 

жөнүндө 

                                                                

Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ” Мыйзамынын негизинде, сунушталган элдик жыйындын чечимин карап жана 

талкуулап чыгып Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл аймагынын дыйкандарынын 2024-жылдын 15-январындагы 

чогулушунун чечими аткарууга алынсын. 

2.  Көк-Бел айыл аймагындагы “Акбуура” суу   түтүгүнүн башкы суу алуучу 

курулмасын жана 8,3 км суу түтүгү малекеттик менчикке алынып, Суу ресурстары 

кызматынын карамагына өткөрүлүп берилүүсүнө уруксат берилсин. 

3. Токтом айыл өкмөтү тарабынан катталып, сайтка жарыяланып, Кыргыз 

Республикасынын ченемдик укуктук актыларынын мамлекттик реестрине  

иргизүү үчүн Ош облусунун юстиция башкармалыгына  тапшырылсын. 

4. Токтомдун аткарылышы Көк-Бел айыл өкмөтүнүн башчысы К.Карыбековго 

милдеттендирилсин. 

5. Токтомдун   аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел айылдык Кеңешинин 

төрагасынын орун басары Д.Сейдалиевага милдеттендирилсин 

 

Төрага                                                                              А.Ашимов 

 



 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз            

27- сессиясынын 

ТОКТОМУ 27-03 

Көк-Бел айылы                                                                                                     29.01.2024-жыл   

Көк-Бел айыл аймагында жайгашкан 

муниципалдык мекеме- ишканалардын  жана 

көчөлөрдүн жарыктандыруусуна 2024-жылга 

керектөөчү электр энергиясынын 

чыгымдарын бекитүү жөнүндө 

                                                                

Кыргыз Республикасынын  “Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана 

жергиликтүү  өзүн өзү башкаруу  органдары  жөнүндө”  Мыйзамынын №34-статьясынын 

2-пунктуна, Кыргыз Республикасынын Министрлер кабинетинин 2022-жылдын 11-

мартындагы № 126-Токтомуна ылайык, Көк-Бел айыл аймагында жайгашкан 

муниципалдык мекеме-  ишканалардын  жана көчөлөрдүн жарыктандыруусуна  

керектөөчү электр энергиясынын чыгымдарын бекитүү жөнүндөгү маселени карап жана 

талкуулап чыгып, Көк-Бел айылдык кеңеши 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл аймагында жайгашкан муниципалдык мекеме-ишканалардын  жана 

көчөлөрдүн жарыктандыруусуна 2024-жылга электр энергиясынын лимити 345,1 

кВт/с өлчөмүндө бекитилсин. 

2. Көк-Бел айыл аймагында жайгашкан муниципалдык мекеме-ишканалардын  жана 

көчөлөрдүн жарыктандыруусуна керектөөчү электр энергиясын бекитилген 

лимитттен ашырбоо жагы айыл өкмөттүн жана тиешелүү мекеме-ишканалардын 

жетекчилилерине милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун   аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел айылдык Кеңешинин                                                                                                                                                                     

жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                              А.Ашимов 

 



 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз            

28- сессиясынын 

ТОКТОМУ 28-01 

Көк-Бел айылы                                                                                                      07.03.2024-жыл   

Көмүр кенин аныктоо үчүн чалгындоо   

иштерин жүргүзүүгө макулдук берүү 

жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ” Мыйзамынын негизинде, “Кыргыз көмүр” мамлекеттик ишканасынын 

“Түштүк” филиалынын 2024-жылдын 9-февралындагы № 01-3/48 сандуу катын карап 

жана талкуулап чыгып, Көк-Бел айылдык кеңеши 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл аймагына караштуу “Кожо-Келен” участкасындагы 447,27 жер 

аянтына көмүр кенин аныктоо үчүн чалгындоо иштерин жүргүзүүгө макулдук 

берилсин. 

2. Тиешелүү жер аянтынын чек арасын тактап берүү жагы айыл өкмөттүн жер жана 

коммуналдык иштер боюнча адиси Ш.Шерматовго милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин айыл чарба,  жер,  

суу,  жайыт жана жаратылыш боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                                                      А.Ашимов 

 

 

 

 

 

 



 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз            

28- сессиясынын 

ТОКТОМУ 28-02 

Көк-Бел айылы                                                                                                     07.03.2024-жыл   

Көк-Бел айылынын тургуну                                   

Ж. Ашимовдун  арызы   жөнүндө  

                                                                

Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123“ Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ” Мыйзамынын негизинде, Көк-Бел айылынын тургуну Ж.Ашимовдун арызын  

карап жана талкуулап чыгып Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Айыл тургуну Ж.Ашимовго өз каражатынын эсебинен Көк-Бел айыл аймагынын 

Эш жайлоосунан  “Караташ” участкасына түшкөн суу булактарынан  Көк-Бел 

айылынын эли үчүн суу түтүгүн орнотуп,  ичүүчү таза суу алып келүүгө жана суу 

топтоочу резервуар курууга уруксат берилсин. 

2. Алынып келүүчү сууну топтоочу резервуар үчүн 0,10га жер ажыратып берүүгө 

уруксат берилсин. 

3. Суу түтүгү орнотулуучу жерди жана резервуар курулуучу жер аянтын тактоо айыл 

өкмөттүн жер жана коммуналдык иштер боюнча адиси Ш. Шерматовго 

милдеттендирилсин. 

4. Тиешелүү иш кагаздарды Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык 

даярдоо жагы айыл өкмөттүн жетекчилигине жана айыл тургуну Ж.Ашимовго 

жүктөлсүн. 

5.  Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин айыл чарба,  жер,  

суу,  жайыт жана жаратылыш боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

  Төрага                                                                                                        А.Ашимов 

 



 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз            

28- сессиясынын 

ТОКТОМУ 28-03 

Көк-Бел айылы                                                                                                    07.03.2024-жыл   

                                                                                     Тамарка жерлерди мыйзамдаштыруу   

                                                                                     жөнүндө         

                                                                                                                             

Кыргыз Республикасынын 2022--жыл 1-апрель  № 21  “Жер-укуктук мамилелерди 

жөнгө салуу жөнүндө” Мыйзамынын негизинде, Көк-Бел айылдык Кеңешинин 

депутаттары Көк-Бел айыл өкмөтүнүн аймагындагы көп жылдан бери жашап, бирок 

тамарка жерине тиешелүү документтери жок жарандардын арыздарын карап жана 

талкуулап чыгып, ал жерлерди мыйзамдаштыруу максатында  

                          

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айылынын тургундарынын көп жылдан бери жашап жана пайдаланып 

келген тамарка жер аянттары өз менчигине бекитилип берилсин. (№1-тиркеме) 

2. Токтомдун аткарылышы жана жер аянттарды тактап берүү жагы Көк-Бел айыл 

өкмөтүнүн жер жана коммуналдык иштер боюнча адиси Ш.Шерматовго 

милдеттендирилсин. 

3. Жарандарга тиешелүү тамарка жер аянттарын мыйзамдаштырып берүү жагы 

Ноокат райондук мамлекеттик каттоо кызматынан суралсын. 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык Кеңештин Айыл чарба,  жер,  

суу,  жайыт жана жаратылыш боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                                     А.Ашимов    

 

 

 

 



Көк-Бел айылдык Кеңешинин          

кезексиз 28-03 токтомуна      № 

1- тиркеме 

 

Көк-Бел айыл өкмөтүнүн аймагында көп жылдан бери жашап, бирок турак 

жайынын жана там арка жеринин токтомдору жок жарандардын тизмеси. 

№ Аты жөнү Кандай жер Аянты, га 

1 Абдыраманов Абдыжапар Кочкорович Там арка 0,12 

2 Осмонова Гүлсара Эсеновна Там арка 0,12 

3 Дүйшеев Бакытбек Төрөбаевич Там арка 0,12 

4 Жолубаева Гүлвайра Ташполотовна Там арка 0,04 

5 Ашимов Пакырдин Бөрүбаевич Там арка 0,12 

6 Максытова Седана Тажибаевна  Там арка 0,12 

7 Зулпуева Ракия Абжалиевна Там арка 0,12 

8 Жолдошова Бактыгүл Аматовна Там арка 0,12 

9 Жороева Нуржан Турдубаевна Там арка 0,12 

10 Абдуллаева Урмат Раимовна Там арка 0,12 

11 Полотова Киздар Абдырамановна Там арка 0,12 

12 Эргешова Зууракан Калдаровна Там арка 0,20 

13 Маматразак кызы Айгерим Там арка 0,12 

14 Токтосунов Нурислам Мырзакасымович  Там арка 0,08 

15 Дүрсүнбек кызы Замира Там арка 0,20 

16 Мамашова Жабаркан Абдилазизовна Там арка 0,12 

17 Орозбек уулу Тынчтыкбек Там арка 0,08 

 

 

 

Көк-Бел айылдык Кеңешинин жооптуу катчысы                                        А.Жороев 

 

 

 



                                                                   

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз            

29- сессиясынын 

ТОКТОМУ 29-01 

Көк-Бел айылы                                                                                                   11.04.2024-жыл   

                                                                                                Жайыт комитетинин башкаруу  

                                                                                                укугун айыл өкмөткө        

                                                                                                өткөрүп берүү жөнүндө   

                                   

Кыргыз Республикасынын Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123 

“Жергиликтүү өз алдынча башкаруу”,  Кыргыз Республикасынын “Жайыттар жөнүндө”  

мыйзамдарынын негизинде жана  Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

2023-жылдын 29-декабрындагы № 735- токтомун аткарууга алуу максатында, Көк-Бел 

айылдык Кеңеши                           

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл өкмөтүнүн жайыт комитетинин башкаруу укугун айыл өкмөттүн 

“Көк-Бел берекеси” муниципалдык ишканасына өткөрүп берүүгө макулдук 

берилсин. 

2. Тиешелүү иш кагаздарды даярдоо, жайыт комитетинин документин жана мүлкүн 

тактап өткөрүп алуу жагы айыл өкмөттүн жетекчиси  А. Адыбаевге жана 

муниципалдык ишкананын жетекчиси Э. Жороевге милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин бюджет, экономика 

жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                                     А.Ашимов 

 

 

 

 



                                                                   

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз            

29- сессиясынын 

ТОКТОМУ 29-02 

Көк-Бел айылы                                                                                                    11.04.2024-жыл   

                                                                                      Тамаркага берилүүчү жер аянтынын  

                                                                                      өлчөмүн аныктоо жөнүндө        

                                                                                       

                                     

Кыргыз Республикасынын Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123 

“Жергиликтүү өз алдынча башкаруу”,  Кыргыз Республикасынын Жер кодексинин №73-

статьясынын 2-пунктуна ылайык, Көк-Бел айыл аймагынын элинин арызын жана Көк-Бел 

айыл өкмөтүнүн сунушун карап жана талкуулап чыгып, Көк-Бел айылдык Кеңеши 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Жаңыдан берилүүчү тамарка жерин 0,07га өлчөмүндө берүүгө макулдук берилсин. 

2. Айыл өкмөттүн жер жана коммуналдык иштер боюнча адиси Ш.Шерматовго 

Ноокат райондук архитектура жана шаар куруу мекемеси менен биргеликте 

берилүучү жердин генералдык планын даярдоо жагы милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин айыл чарба,  жер,  

суу,  жайыт жана жаратылыш боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                                     А.Ашимов 

 

 

 

 

 

 



                                                                   

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз            

29- сессиясынын 

ТОКТОМУ 29-03 

Көк-Бел айылы                                                                                                    11.04.2024-жыл   

                                                                                              Башка жактан келген малдарды  

                                                                                              жайгаштыруу жөнүндө         

                                                                                                                             

Кыргыз Республикасынын Кыргыз Республикасынын 2011- жыл 15-июль  № 101 

“Жергиликтүү өзүн өзү башкаруу жөнүндө”,  2022-жыл 1-апрель  № 21  “Жер-укуктук 

мамилелерди жөнгө салуу жөнүндө” жана Кыргыз Республикасынын “Жайыттар 

жөнүндө”  мыйзамдарынын негизинде, Көк-Бел айыл аймагынын элинин арызын карап 

жана талкуулап чыгып, Көк-Бел айылдык Кеңеши                           

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл өкмөтүнүн жакынкы жайыттарына жана элдин үлүш жерлерине башка 

жактан мал алып келип багууга тыюу салынсын. 

2. Башка жактан алынып келинген малдар 2 күндүн ичинде келишимдин негизинде 

алыскы жайыттарга которулсун. 

3. Башка жактан келген малдарын элдин үлүш жерине, айыл аймактын жакынкы 

жайыттарына жайган мал багуучулар Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына 

ылайык жооп берип, укук коргоо органдарына тапшырылсын. 

4. Токтомдун аткарылышы айыл өкмөт жетекчиси А. Адыбаевге милдеттендирилсин. 

5.  Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин айыл чарба,  жер,  суу,  

жайыт жана жаратылыш боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

    Төрага                                                                                             А.Ашимов 

 

 

 

 



 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

30- сессиясынын 

ТОКТОМУ 30-01 

Көк- Бел айылы                                                                                            19.04.2024-

жыл       

Көк-Бел айыл аймагынын   

административдик чек арасынын 

схемалык картасы жөнүндө                                                                                  

 Кыргыз Республикасынын айыл аймактарынын жана шаарларынын деңгээлинде 

пилоттук режимде административдик-аймактык реформаны жүргүзүүнүн алкагында Ош 

облусунун Ноокат районунун Көк-Бел айыл аймагынын Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетине караштуу Жер ресурстары, кадастр, геодезия жана картография 

боюнча мамлекеттик агенттигинин “Кыргызмамжердолбоор” мамлекеттик ишканасы 

тарабынан түзүлгөн Көк-Бел айыл аймагынын административдик чек арасынын схемалык 

картасын карап чыгып, жана талкуулап Көк-Бел айылдык кеңеши  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл амагынын административдик чек арасынын схемалык  

      картасына жана ага тиркелген чек ара баяндамасына макулдук берилсин. 

2. Көк-Бел айылдык кеңешинин төрагасына жана Көк-Бел айыл өкмөтүнүн  

      башчысына схемалык картага кол коюу тапшырылсын 

3. Бул токтомдун көчүрмөсү Ноокат райондук жергиликтүү  мамлекеттик 

администрациясына жөнөтүлсүн. 

      4.   Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам.  

 

 

Төрага                                                                                    А.Ашимов 

 

 

 

 



 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

31- сессиясынын 

ТОКТОМУ 31-01 

Көк- Бел айылы                                                                                         07.05.2024-жыл       

                                                                             Көк-Бел айыл                аймагындагы   

                                                                             участкалык                               шайлоо                                    

                                                                             комиссияларынын курамы  

жөнүндө 

                                                                                  

 Кыргыз Республикасынын Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123 

“Жергиликтүү өз алдынча башкаруу”, “Кыргыз Республикасынын шайлоо жана 

референдум өткөрүү боюнча шайлоо комиссиялары жөнүндө” мыйзамдарына, “Шайлоо 

комиссияларын түзүү жана таратуу тартиби жөнүндө” жана “Шайлоо комиссияларынын 

резервин түзүү жана жүргүзүү тартиби жөнүндө” жоболорго таянып  Көк-Бел айылдык 

кеңеши  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл аймагына караштуу № 5370,  № 5371 жана № 5488 участкалык 

шайлоо комиссияларынын негизги  жана резерв курамдары жактырылсын.  

2. Бекитилген комиссия  жана анын резерв курамдарынын тизмеси Ноокат райондук 

аймактык шайлоо комиссиясына тапшырылсын. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин төрагасынын орун 

басары Д.Сейдалиевага милдеттендирилсин. 

  

 

Төрага                                                                                              А.Ашимов 

 

 

 

 



 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

31- сессиясынын 

ТОКТОМУ 31-02 

Көк- Бел айылы                                                                                           07.05.2024-

жыл       

                                                                         Көк-Бел айылынын тургуну  

                                                                         А. Раевдин арызы   жөнүндө. 

                                                                                                                                                                                                                        

Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123 “Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ”  Мыйзамынын негизинде, Көк-Бел айылынын калкын күнүмдүк керектелүүчү 

товарлар менен камсыз кылуу  максатында дүкөн куруу жөнүндөгү  айыл тургуну А. 

Раевдин арызын карап жана талкуулап чыгып, Көк-Бел айылдык Кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айылынын тургуну А. Раевге калкты  күнүмдүк керектелүүчү товарлар 

менен камсыз кылуу үчүн дүкөн курууга  0,12га жер ажыратып берүүгө уруксат 

берилсин. 

2. Ажыратылган жердин чек араларын тактап берүү жагы айыл өкмөттүн жер адиси 

Ш.Шерматовго милдеттендирилсин. 

3. Дүкөн курууга тиешелүү иш кагаздарын Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына 

ылайык даярдоо жагы А. Раевге жүктөлсүн. 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык Кеңештин  айыл чарба,  жер,  

суу,  жайыт жана жаратылыш боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                                   А.Ашимов 

 

 

 

 



 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

31- сессиясынын 

ТОКТОМУ 31-03 

Көк- Бел айылы                                                                                            07.05.2024-

жыл       

                                                               Көк-Бел айылынын тургундарын  

                                                               ижара акыдан бошотуу жөнүндө. 

                                                                                                                                                                                                                        

Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123 “Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ”  Мыйзамына таянып, Көк-Бел айылдык Кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Кайра бөлүштүрүү фондунун жеринен 1га жер аянтын иштетип жаткан Көк-Бел 

айылынын жарандарын ижара акыдан бошотууга уруксат берилсин. Тиркеме 

тиркелет. 

2. Жер аянтын иштетүүгө тиешелүү иш кагаздарын Кыргыз Республикасынын 

мыйзамдарына ылайык даярдоо айыл өкмөттүн жер жана коммуналдык иштер 

боюнча адиси Ш.Шерматовго милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин бюджет, экономика 

жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

Төрага                                                                                   А.Ашимов 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

32- сессиясынын 

 

ТОКТОМУ 32-01 

Көк- Бел айылы                                                                                           29.05.2024-

жыл                                                                                

Ош облусунун Ноокат районуна          

караштуу Көк-Бел  айылдык кеңешин 

кайра түзүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер  Кабинетинин 2023-жылдын 31-мартындагы 

№178-токтому менен бекитилген  “Юридикалык жактарды, филиалдарды 

(өкүлчүлүктөрдү) мамлекеттик каттоонун тартиби жөнүндө” Жобону жетекчиликке  алып, 

Көк-Бел айылдык кеңеши  

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

 

1. Көк-Бел айылдык кеңеши мекемеси “Көк-Бел айыл аймагынын айылдык кеңеши” 

мекемесине фирмалык  аталышы өзгөргөндүгүнө байланыштуу мамлекеттик  

каттоодон өткөрүлсүн. 

2. Юридикалык жактын толук аталышы: 

       Мамлекеттик тилде: “Көк-Бел айыл аймагынын айылдык кеңеши”мекемеси. 

      Расмий тилде: Учреждение “айылный кенеш Кок-Бельского айылного аймака”.   

      Кыскартылган аталышы: 

      Мамлекеттик тилде: “Көк-Бел айыл аймагынын  айылдык кеңеши”м-и. 

      Расмий тилде: У-е “айылный кенеш Кок-Бельского айылного аймака”. 

3. “Көк-Бел айылдык кеңеши” мекемесинин регламенти бекитилсин. 

4. Юридикалык дареги (жайгашкан жери) : Кыргыз Республикасы, Ош облусу, 

Ноокат району, Көк-Бел айыл  аймагы, Көк-Бел айылы,  мектеп көчөсү №1. 

5. Юридикалык жак мамлекеттик каттоодон Ош юстиция башкармалыгынан 

өткөрүлсүн жана каттоодон өткөзүү жагы айылдык кеңешинин төрагасы 

Ашимов Асамидин Бөрүбаевичке жүктөлсүн. 

6. Токтомдо көрсөтүлгөн  мааалыматтардын, ошондой  эле мамлекеттик  кайра каттоо 

       үчүн  тапшырылган документтердеги маалыматтардын  аныктыгы  ырасталат.   

 

 

        

 

 

Төрага                                                                        А.Ашимов 

 

 

 



 

 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

32- сессиясынын 

ТОКТОМУ 32-02 

Көк- Бел айылы                                                                                           29.05.2024-

жыл       

 

                                                                            Көк-Бел айыл аймагындагы  Айыл чарба   

                                                                            департаментине өткөрүлүп берилген   

                                                                            мамлекеттик фондунун айыл чарба  

                                                                            жерлерине ижара салыктын базалык 

                                                                            өлчөмүн бекитип берүү тууралуу                                                   

                                                            

        Айыл өкмөтүнүн  айыл аймагындагы айыл чарба жерлеринин  мамлекеттик фондунун 

жерлерине ижара салыкгын базалык өлчөмүн бекитип берүү тууралуу  сунушун угуп жана 

талкуулап, Кыргыз Республикасынын  Айыл чарба министрлигинин 2022-жылдын 19-

сентябрындагы  № 329-НИ буйругунун жана Кыргыз Республикасынын  «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндөгү»  2021-

жылдын  20-октябрындагы № 123- мыйзамынын  3-главасынын  34-беренесинин  2-

пунктунун 4-пунктчасына ылайык Көк-Бел айыл аймагынын айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл аймагындагы Айыл чарба департаментине өткөрүлүп берилген айыл 

чарба жерлеринин  мамлекеттик фондунун жерлерине  ижара акы,  айыл чарба жер 

салыгынын базалык өлчөмүнүн  коэфициенти К 10 дон 30 га чейинки  өлчөмүндө 

белгиленсин. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Бел  айыл өкмөтүнүн башчысы 

А.Адыбаевге тапшырылсын. 

 

 

Төрага                                                                                      А. Ашимов 

 

 



 

 

 

 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

32- сессиясынын 

ТОКТОМУ 32-03 

 

Көк- Бел айылы                                                                                          29.05.2024-жыл       

                                                                     Ноокат райондук прокуратурасынын 2024- 

                                                                     жылдын 22-майындагы  № А24/140-07-00095 

                                                                     сандуу каршылык билдирүү  катын аткарууга 

                                                                     алуу жөнүндө 

                             

     Ноокат райондук прокуратурасынын 2024-жылдын 22-майындагы  № А24/140-07-

00095 сандуу 2024-жылдын 11-апрелиндеги  Көк-Бел айылдык кеңешинин  (VI 

чакырылышы) кезексиз 29-сессиясында кабыл алынган № 29-03 сандуу токтомуна карата 

каршылык билдирүү  катын угуп  жана талкуулап Кыргыз Республикасынын  

“Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү  өз алдыча башкаруу 

жөнүндөгү”  2021-жылдын  20-октябрындагы № 123-мыйзамынын  3-бөлүмүнүн  34-

беренесинин  2-пунктунун  8-пунктчасына  таянып  Кеңеш айылдык кеңеши 

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. Ноокат райондук прокуратурасынын 2024-жылдын 22-майындагы  № А24/140-07-

00095    сандуу каршылык билдирүү  катында көрсөтүлгөн талап  аткарууга 

алынсын. 

2. 2024-жылдын 11-апрелиндеги  Көк-Бел айылдык кеңешинин  (VI чакырылышы) 

кезексиз 29-сессиясында кабыл алынган №29-03 сандуу токтому жокко 

чыгарылсын.(токтом тиркелет). 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык Кеңештин  айыл чарба,  жер,  

суу,  жайыт жана жаратылыш боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 



     Төрага                                                                                      А. Ашимов 

 

 

 

 

 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

32- сессиясынын 

ТОКТОМУ 32-04 

Көк-Бел айылы                                                                                                 29.05.2024-жыл 

                                                                                    Көк-Бел айыл өкмөтүнүн бюджетинин   

                                                                                    2025-жылга долбоору жана 2026-2027- 

                                                                                    жылдарга болжолун бекитүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын финансы Министрлигинин 2024-жылдын 28-майындагы       

№14-2/6853 сандуу  “2025-2027-жылдарга жергиликтүү бюджетинин киреше бөлүгүнүн 

долбоорун бекитүү” жөнүндөгү катын аткарууга алуу  максатында Көк-Бел айылдык 

кеңеши 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айыл аймагындагы юридикалык жана физикалык жактардан келип түшкөн 

каржы булактарын эсептөөлөрдүн негизинде даярдалган айыл өкмөттүн 

бюджетинин 2025-жылга доолбоору жана 2026-2027-жылдарга иштелип чыккан 

бюджет болжолу жактырылсын (тиркемелер тиркелет). 

2. Жактырылган бюджет долбоорунун негизинде иш алып баруу жана бюджеттин 

киреше бөлүгүн көтөрүү боюнча иш-аракеттерди жүргүзүү Көк-Бел айыл 

өкмөтүнүн башчысына жана финансы-экономика бөлүмүнүн башчысына 

милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы  Көк-Бел айылдык кеңешинин бюджет, 

экономика жана ишмердүүлүк боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төрага                                                                                                     А.Ашимов 



 

 

 

 

                                                                                    Депутаттардын  Көк-Бел     айылдык 

                                                                                    кенешинин(VIчакырылышы) кезексиз  

                                                                                    32-сессиясынын   № 32-04    токтомуна  

                                                                                    1-тиркеме         

        

           Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2025-жылга айылдык бюджетинин болжолу 

                                                                                                                                      (мин сом) 

Кирешелердин аталышы 2025-ж 

Салык агенти төлөгөн киреше салыгы 6901,2 

Ыктыярдуу негизиндеги патенттөө салыгы 56,2 

Ишкердик иш-аракет жүргүзүү үчүн колдонулган кыймылсыз мүлк салыгы 10,9 

Юридикалык жактардын транспорт каражатына салык 5,0 

Жеке адамдардын транспорт каражатына салык 517,7 

Физикалык тараптардан алынуучу жер салыгы 286,1 

Айыл чарба багытындагы жер салыгы 255,3 

Айыл чарба багытындагы эмес жер салыгы 54,1 

Кен байлыктарды казууда  лицензия кармоо үчүн акы төлөө 369,9 

Жайыт ижарасы үчүн акы 405,3 

Кайра бөлүштүрүү фондунун ижара акысы 346,0 

Таштанды төлөму 100,0 

Теңдөөчү грант  

Атайын каражаттар 621,6 

Кирешелердин жыйынтыгы: 9929,3 

 

 



 

Көк-Бел айылдык 

кеңешинин жооптуу катчысы:                                                                        А.Жороев 

 

 

                                                                                  Депутаттардын      Көк-Бел     айылдык 

                                                                                  кеңешинин (VI чакырылышы) кезексиз  

                                                                                  32-сессиясынын   № 32-04  токтомуна  

                                                                                  2- тиркеме                

        Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2026-2027-жылдарга айылдык бюджетинин болжолу  

                                                                                                                                      (мин сом) 

Кирешелердин аталышы 2026-ж 2027-ж 

Салык агенти төлөгөн киреше салыгы 7707,0 8725,0 

Ыктыярдуу негизиндеги патенттоо салыгы 56.2 56,2 

Ишкердик иш-аракет жүргүзүү үчүн колдонулган кыймылсыз мүлк 

салыгы 

10,9 10,9 

Юридикалык жактардын транспорт каражатына салык 5,0 5,0 

Жеке адамдардын транспорт каражатына салык 517.7 517,7 

Физикалык тараптардан алынуучу жер салыгы 286,1 286,1 

Айыл чарба багытындагы жер салыгы 255,3 255,3 

Айыл чарба багытындагы эмес жер салыгы 54,1 54,1 

Кен байлыктарды казууда  лицензия кармоо үчүн акы төлөө 369.9 369,9 

Жайыт ижарасы үчүн акы 405,3 405,3 

Кайра бөлүштүрүү фондунун ижара акысы 346,0 346 

Таштанды төлөму 100,0 100 

Теңдөөчү грант   

Атайын каражаттар 621,6 621,6 

Кирешелердин жыйынтыгы: 10735,1 11753,1 

 



 

 

 Көк-Бел айылдык 

кеңешинин жооптуу катчысы:                                                                         А.Жороев 

 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

32- сессиясынын 

ТОКТОМУ 32-05 

 

Көк- Бел айылы                                                                                               29.05.2024-жыл 

                                                                                      Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 2002-жыл 

                                                                                      5-декабрь № 57 жана Көк-Бел  

                                                                                      айылдык кеңешинин 2003-жыл 

                                                                                      9-январь № III-4 токтомдору жөнүндө       

                                                                                            

Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123 “Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ” Мыйзамынын негизинде Көк-Бел айылдык   кеңеши  айыл жашоочуларынын 

арызын карап жана талкуулап чыгып 

                                                           ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Көк-Бел айылынын тургундарына там арка жер үчүн Көк-Бел айыл өкмөтүнүн 

2002-жыл 5-декабрь № 57 жана Көк-Бел айылдык кеңешинин 2003-жыл 9-январь   

№ III-4 токтомдору менен № 943- контурдан айыл тургундарына берилген 0,15 га 

өлчөмүндөгү жер аянты жана № 895- контурдан айыл тургундарына берилген 

0,12га жер аянты өзгөрүүсүз калтырылсын.  

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык Кеңештин  айыл чарба,  жер,  

суу,  жайыт жана жаратылыш боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

                                                                                      

                                                                                      

Төрага                                                                                                      А.Б.  Ашимов             

                                                                                      

 



 

 

 

 

 

 

Көк-Бел айылдык кеңешинин VI чакырылыштагы депутаттарынын кезексиз        

32- сессиясынын 

ТОКТОМУ 32-06 

 

Көк- Бел айылы                                                                                                    29.05.2024-жыл 

                                                                                                Көчөнүн атын өзгөртүү жөнүндө        

                                                                                            

Кыргыз Республикасынын 2021-жыл 20-октябрь № 123 “Жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу ” Мыйзамынын 28- беренесинин  5- пунктунун жана Министрлер 

Кабинетинин 2021-жылдын 29-декабрындагы № 353 токтомунун негизинде Көк-Бел 

айылдык   кеңеши  айыл жашоочуларынын арызын карап жана талкуулап чыгып 

                                                           ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. “Орто мойнок” көчөсүнүн жашоочуларынын арызы канаатандырылсын. 

2. “Орто мойнок” көчөсүн  “Бакиров Карим” атындагы көчө деп өзгөртүүгө уруксат 

берилсин.  

3. Көчөнүн атын өзгөртүүгө тиешелүү иш кагаздарын Кыргыз Республикасынын 

мыйзамдарына ылайык бүтүрүү жагы айыл өкмөттүн башчысынын орун басары-

жооптуу катчы  А.Сейдалиевге милдеттендирилсин. 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Айылдык кеңештин Маданият, жаштар 

иштери жана спорт боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

Төрага                                                                                                      А.Б.  Ашимов          

 

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ky-kg/158809?cl=ky-kg


 

 

 

 


